MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 71/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 23 de maio de 2025.

EDITAL Nº 28/2025 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

A Diretora-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado do Edital IFRS
Campus Alvorada nº 28/2025 – Seleção de bolsistas de extensão 2025.

Extensão de Casa
ano II

CANDIDATO(A) HORÁRIO

Tais caldas Garcia Selecionada

Ana Alexandra
Rodrigues Araújo

1ª Suplente

Eduarda Oliveira 2ª Suplente

Nathália Dabul Vieira
Ayres

Ausente

Luara Rodrigues Ausente

Autistando na Prática:
Círculos de Construção

de Paz, olhares,
estratégias

CANDIDATO(A) HORÁRIO

Ana claudia Oliveira de
Oliveira

Selecionada

Ester Vidal Duarte Suplente

André Luis Bastos da
Silva

Ausente

Alvorada, 23 de maio de 2025.

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

(Assinado digitalmente em 23/05/2025 18:47)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000217/2025-57

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 71 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 23/05/2025 bb83284081

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf